
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.837 Quarta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2022

R E S O L V E:       
Conceder férias regulamentares no mês de março de 2022, aos servidores 
abaixo relacionados:

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER GOZADO MATRÍCULA
ANTONIO ERNANDES 
MARQUES DA COSTA ASSESSOR II 2021/2022 07/03 A  05/04/2022 57195713/2

JOSE LUIZ CARRERA 
DE LIMA

ASSISTENTE DE INFOR-
MÁTICA 2021/2022 03/03 A 01/04/2022 2009951/1

JOSÉ RENATO RABELO 
SILVA

GERENTE INTELI-
GENCIA 2021/2022 01/03 A 30/03/2022 57192661/2

MÁRCIO ROGÉRIO ALVES 
PEREIRA GERENTE MATERIAL 2020/2021 01/03 A 30/03/2022 5420946/2

MARCUS FABIANO DA 
COSTA SARQUIS

DIRETOR/ NAF/
SANTARÉM 2021/2022 01/03 A 30/03/2022 5618118/5

OSVALDO UBIRAJARA DA 
SILVA MUNIZ

INPETOR MECÂNICO DE 
AERONVE II 2021/2022 01/03 A 30/03/2022 5958212/1

RAFAELLA DOURADO 
GOUVEA DA COSTA ASSESSOR II 2020/2021 31/03 A 14/04/2022(15 

DIAS) 5922904/3

RODRIGO MARTINS 
DO VALE

COORDENADOR POLÍ-
TICAS DA PREVENÇÃO 2021/2022 01/03 A 30/03/2022 57216356/2

THAIS BARROS COSTA GERENTE TEC. ADM. DE 
ENS. PROFISSIONAL 2021/2022 08/03 A 06/04/2022 57234926/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 751888

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 16/2022-SAGA BELÉM, 17 DE JANEIRO DE 2022
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Processo nº  2022/57284, e Mem. Nº 04/2022-CRL-
SEGUP, de 14.01.2022.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº01/2022-SAGA,de 05.01.2022,publicada 
do DOE nº 34.822,de 06.01.2022,referente as férias regulamentares no 
mês de fevereiro/2022 aos servidores da SEGUP.  
R E S O L V E:
Excluir da Portaria de Férias do mês de fevereiro/2022 o servidor HERMÍ-
NIO GUILHERME MARQUES CALVINHO, MF 5827671/2, Coordenador de 
Recursos Logístico, em virtude da necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA       
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 751744
TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS  Nº.2021/11

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem
01  13273A a 13274A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. M
02 13298A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. P
03 13356A a 13358A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
04 13469A a 13474A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
05 13535A a 13537A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. P

Tendo em vista o Processo n° 2021/917075 de 17 de Agosto de 2021 , fi ca efetivada através do presente documento a 
doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

ORGÃO DOADOR     Data: 17/08/2021
UALAME FIALHO MACHADO 

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):   Data: 23/10/2021
JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS   Nº.2021/18

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE ALMEIRIM

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 13724A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. P

02 13760A a 13761A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. M

03 13775A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. G
 

04 13777A a 13778A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. GG

05 14031A a 14033A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G

06 14036A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. P

07 14046A a 14049A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M

08 14056A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. P

Tendo em vista o Processo n° 2021/917070 de 18 de Agosto de 2021 , fi ca efetivada através do presente documento a 
doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

ORGÃO DOADOR     Data: 17/08/2021
UALAME FIALHO MACHADO 

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):   Data: 23/10/2021
MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE

CARVALHO

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS  Nº.2021/24

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem
01  13762A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. M
02 14034A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
03 14037A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. P
04 14050A a 14051A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M

Tendo em vista o Processo n° 2021/928064 de 23 de Agosto de 2021 , fi ca efetivada através do presente documento a 
doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).  

ORGÃO DOADOR     Data: 17/08/2021
UALAME FIALHO MACHADO 

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):   Data: 23/10/2021
FELIPA RODRIGUES DOS SANTOS

RENDEIRO

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS  Nº.2021/30

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE JURUTI

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem
01  13249A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. G
02 13259A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. GG
03 13265A a 13266A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. M
04 13292A a 13293A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. P

05 13330A, 13333A a 
13336A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G

06 13389A a 13391A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. GG
07 13437A a 13441A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
08 13524A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. P

Tendo em vista o Processo n° 2021/928064 de 23 de Agosto de 2021 , fi ca efetivada através do presente documento a 
doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s)

ORGÃO DOADOR     Data: 17/08/2021
UALAME FIALHO MACHADO 

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):   Data: 23/10/2021
LUCIDIA BENITAH DE ABREU BATISTA

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/65

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 147252398 a 147252416
  COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. P

02 147252861 a 147252892 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M

03 147253408  a 147253415 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
 

04 147253573 a 147253578 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. P
05 147253655 a 147253668 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. M
06 147253694 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. G

Tendo em vista o Processo n° 2021/1204741 de 21 de Outubro de 2021 , fi ca efetivada através do presente documento a 
doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

ORGÃO DOADOR     Data: 21/10/2021
UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):   Data: 20 /12/2021
DARCI JOSÉ LERMEN

 
Protocolo: 751814

..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 004/2022 - EPPM – Nomear o TEN CEL QOPM RG 20665 
ISAQUE COSTA RODRIGUES, em substituição a CAP QOAPM R/R RG 16526 
JACIRENE DE OLIVEIRA FONTES DE ALMADA como FISCAL do Termo 
substitutivo de Contrato nº 2021NE19207. Partes: PMPA e a empresa: G. 
S. SARMENTO DISTRIB. E COM. DE EQUIPAMENTOS (CNPJ 42.254.594-
0001/07). Belém/PA, 18/01/2022. TEN CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA 
SARAIVA – Chefe do Escritório de Projetos.

Protocolo: 751911

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL 
Nº 009/2022 – PMPA.

PUBLICAÇÃO NO DOE Nº34.385, DO DIA 18/01/2022, PROT. Nº 751479
ONDE SE LÊ: SUBSTITUIÇÃO DO CB PM RG 35244 DIEGO SANTOS WA-
NZELLER
LEIA-SE: SUBSTITUIÇÃO DO CAP PM RG 35244 DIEGO SANTOS WANZEL-
LER SANDRO WAGNER DE ANDRADE DO CARMO TEN CEL QOPM RG 27317 
SUBDIRETOR DE APOIO LOGÍSTICO DA PMPA.

Protocolo: 751915


